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Han tok et lite barn og stilte det ved 
siden av seg og sa til dem: 
Den som tar imot dette barnet 
i mitt navn, tar imot meg. 
og den som tar imot meg, 
tar imot ham som har sendt meg.
Hun heter Rajad Alhelo. Hun kom-
mer fra Deir ez-Zor, en by i Syria.
Hun er 19 år gammel. 1.april i år 
fødte hun sin førstefødte på et lite 
sykehus  i den greske grensebyen 
Kilkis på grensen til Makedonia. 

Der driver frivillige en hjelpeleir  
hvor de gir flyktningene livsnød-
vendig hjelp. Rajad og hennes 
mann drømmer om å kunne ta med 
seg barnet sitt til et fredelig og vel-
fungerende land i Europa og ha et 
liv sammen i trygghet og verdighet.

Fotografiet er tatt av 
Pietros Giannakouris.

Jesusbarnet i julekrybben, sa føl-
gende alvorsord til sine disipler 
og venner etter han sto fram som 
forkynner: Det dere gjorde mot én 
av disse mine minste søsken, har 
dere gjort mot meg. 

Vi legger merke til hvor klar og ty-
delig Jesus er i forhold til barn. Han 
tar dem til seg, løfter dem opp og 
gir dem samme verd som seg selv. 
Han kom selv til oss en gang som 
et lite barn, født inn i svært enkle 
kår. Skal vi ta ham på ordet, kom-
mer han igjen til oss, som Rajads 
lille datter, og som medmennesker 
vi møter på ulike måter i våre liv.

            JUL HANDLER OM HAN SOM KOM, OG FORTSATT KOMMER	
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At det ble født et barn. 
At det skjedde under kummerlige 
forhold. At noe skjedde som endret 
vår historie. At Ordet ble kjød. At 
mysteriet møter oss, igjen og igjen. 

For mennesker over hele jorden, 
med ulike livshistorier og livsskjeb-
ner, med ulike livsvilkår og forut-
setninger, er feiringen av dette 
merkelige mysterium en svært 
viktig del av årets begivenheter og 
markeringer. 

For mennesker av alle folkeslag 
er feiringen av Jesu fødsel en stor 
gledesfest. Helt uavhengig av 
hvilken dato de har sin feiring. 

Hos oss her oppe i nord har den 
kristne julefeiringen preget vår kul-
tur, vårt folkeliv og våre tradisjoner 
i 1000 år.

Og nå er det jul igjen!

De fleste av oss gleder seg til jul! Til 
juleselskaper og julemat og alle an-
dre tradisjoner og gleder som hører 
julen til.  

Og så vet vi at blant oss, både lo-
kalt og globalt, er det også med-
mennesker som opplever dette an-
derledes. 

Derfor er det jo veldig alvorlig, men 
også veldig flott, når Jesus selv sier 
at det rett og slett er Han vi møter 
når vi møter et medmenneske i nød. 
At han så kompromissløst iden-
tifiserer seg med våre medmen-
nesker som trenger vår omsorg!

Med rette kan vi glede oss over å 
feire Jesu fødsel, slik det skjedde i 
sin tid. 

Med glede kan vi ta imot barnet 
som en gang ble født i Betlehem, 
slik det kommer til oss i dag !
                                                           bwn

det handler ikke om når
det handler om at

            JUL HANDLER OM HAN SOM KOM, OG FORTSATT KOMMER	
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For 2 år siden ble et omsorgssenter 
for enslige flyktningebarn etablert i 
vår kommune. 

Maria Bøgeberg er avdelingsleder i 
flyktningtjenesten i Nittedal og kan 
fortelle ganske hjerteskjærende 
eksempler på hvordan barn sendes  
fra sine foreldre og nærmeste, og 
ut i den store verden. 

-Det sier mye om hvor desperat 
livssituasjon mennesker kan være 
i. Dette gjør de rett og slett som et 
fortvilet forsøk på å få disse barna 
til å overleve, og for at barna kan-
skje kan få en sjanse til et verdig og 
godt liv. 

-Men oppholdet i et omsorgssenter 
er midlertidig. Målet er å finne et 
hjem til dem! Behovet for foster-
hjem er stort! Og husk at dere som 
kan tenke dere å gi omsorg, tid og 
rom for et fosterbarn får så veldig 
mye igjen!

Hvor mange flyktninger tar vi nå i 
mot i Nittedal? Og hvor godt tar vi 
vare på dem som kommer?

Vi spør Kikki Berg, avdelingsleder 
for arbeid og kvalifisering i NAV.

-Fra høsten 2015 fram til nå har vi 
totalt tatt imot 94 mennesker. Og 
selv om planer og vedtak ikke er 
helt på plass ligger det nok an til en 
liten økning for 2017. 

-Vi tar i mot alle flyktninger gjen-
nom det vi kaller Introduksjons-
programmet. Dette programmet 
består av opplæring i norsk språk, 
opplæring i samfunnskunnskap og 
kvalifisering for arbeidslivet.
Målet er at man skal fungere selv-
stendig i arbeid og/eller utdanning 
etter 3-5 år.

Hvordan er samarbeidet med 
næringslivet om arbeidstrening og 
jobber?

-Vi har mye god erfaring med 
næringslivet i Nittedal! Vi møter 
mye positivitet, samarbeidsvilje og 
fleksibilitet i gjennomføringen av 
arbeidstrening og opplæring. De 
fortjener rett og slett skryt og takk!

Dette er en mulighet 
for nittedalssamfunnet 
til å vise hva vi er lagd av 

ordfører hilde thorkildsen
ved etableringen av omsorgssenteret 
for enslige flyktningebarn i nittedal

            JEG VAR FREMMED OG DERE TOK IMOT MEG	
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Maria Bøgeberg, du arbeider spe-
sielt med bosetting og integrering. 
Hva er de store utfordringene?

-Første utfordring er et sted å bo. Vi 
er avhengig av at bygdas beboere er 
villige til å leie ut hybler, leiligheter 
og boliger slik at de vi tar i mot kan 
få tak over hodet. 

-Vi vet at det er mange som lurer 
på om det de har mulighet til å leie 
ut, kan brukes. Noen kvier seg for 
å finne ut av det. Jeg kan berolige 
alle! Vi fra flyktningtjenesten kom-
mer gjerne hjem til folk, helt ufor-
pliktende, for å hjelpe og veilede i 
dette spørsmålet. Ta kontakt med 
oss!

Men så er det denne vanskelige 
integreringa da !?

-Ja, det er dessverre mange som 
tenker sånn. Men integrering er 
egentlig ikke så vanskelig. 
Det handler mest om den gode vilje, 
og de små tingene i hverdagen!

-Det handler om å være blid, å være 

åpen og imøtekommende. Det han-
dler om å være en vennlig nabo som 
ikke er redd for å ta kontakt!
Jeg har arbeidet mye med flykt-
ninger. Jeg kan love: de vil så veldig 
gjerne i gang med et liv i Nittedal, 
de vil bidra, de vil gi og de vil delta!

Det er jo også en del organisert in-
tegreringsarbeid. Er det mulig for 
alle å bidra med noe?

-Til alle som ønsker å kunne gjøre 
noe i det godes tjeneste vil jeg si: 
Ikke nøl eller vær beskjeden, ta 
kontakt med oss i flyktningtjen-
esten! Alle kan bidra med noe! Det 
gjøres mye bra allerede, men be-
hovet for medmennesker som bryr 
seg er likevel stort!

            JEG VAR FREMMED OG DERE TOK IMOT MEG	

Avdelingsleder Maria Bøgeberg  (v.)
og avdelingsleder Kikki Berg
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-Mogadishu var engang en 
strålende by i vekst og utvikling. 
Somalias hovedstad ble omtalt 
som The White Pearl of the Indian 
Ocean. Men da jeg var 10 år skjønte 
jeg at det var noe som var virkelig 
galt. Og farlig. Vi barna merket at 
de voksne snakket sammen på en 
mye mer anspent måte. Vi merket 
usikkerhet og uro. 

-Og da mamma og pappa sa at vi 
ikke fikk lov å gå på skolen lenger 
fordi det ikke var trygt, skjønte vi 
jo at noe var alvorlig galt. Så kunne 
vi høre bomber, skyting og eksplo-
sjoner, og en dag sa mamma at vi 
måtte gjøre oss i stand fordi hele 
familien måtte komme seg vekk så 
fort som mulig. 

-Men hvor skulle vi dra? Og hvor-
dan? Vi visste at de fleste dro med 
båt for å komme til nabolandet Ke-
nya, men det gikk rykter om at ikke 
alle kom frem. Og det ble snakket 
om overfall og ran av verdisaker 
man hadde med seg. Men vi måtte 
dra. Vi måtte redde livet rett og 
slett! 

-Etter mye strev og slit kom vi oss 
tilslutt i båtkø. Men ikke alle i fami-
lien kunne få være med i samme 
båt, så mor og noen av oss barna 
dro først. Vi kom i land på Kenya-
kysten, og hvis man kunne betale 
billett kunne man få stå på laste-
planet på svære lastebiler og bli 
kjørt til FNs store flyktningeleir.

-Far og storesøster skulle komme 
med neste båt. Vi ventet. Så kom 
beskjeden. Båten hadde sunket 
og ryktet var at de om bord hadde 
druknet. Kunne det virkelig være 
sant? Men vi var jo ikke helt skrå-
sikre på hvilken båt de ville få plass 
på! Vi ventet. En ny båt kommer 
og vi speider og følger med. De er 
ikke der. Håpet forsvinner og for-
tvilelsen stiger. Men vi venter på 
neste båt. Sent på kvelden kommer 
den. Vi speider og ser. De er med! 
Familien er samlet! 

-Første del av vår flukt mot trygghet 
og fred har gått bra. Vi er i FNs fykt-
ningeleir og kan starte med neste 
fase, å få vår flyktningestatus doku-
mentert gjennom UNHCR, United 
Nations High Commissioner 
for Refugees, noe som ville 
bety at vi ville ha mulighet 
til å komme til et land som 
flyktninger, og få hjelp der.

min flukt er over
nå hjelper jeg de som kommer

dette er min fortelling

            MOHAMED FARAH	                                                                                                                                                                       mohamed farah arbeider i flyktningtjenesten i nittedal kommune
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-Det kan nok være vanskelig for 
de fleste å sette seg inn i hvordan 
livet i en flyktningeleir er, hvis man 
ikke har bodd der eller vært der. 
Dessverre tok for eksempel mange 
borgerkrigens motsetninger med 
seg inn i leiren. Det var masse skrik 
og krangling, bråk og kaos. Voldtek-
ter. Begravelser. Lange køer for mat 
og helsestell. FNs personell gjør så 
godt de kan, men det er for mange 
og for store utfordringer i en vel-
dig stor leir til at slike ting er til å 
unngå.

-Håpet man har er jo å få mulighet 
til et nytt og godt liv i et annet land, 
ikke minst for barna sine. Man har 
da to muligheter. Man kan vente på 
å få beskjed fra de som administrer-
er leiren om at man har fått plass i 
en kvote fra et eller annet land som 
har forpliktet seg til å ta imot flykt-
ninger gjennom FN-systemet, eller 
man kan rett og slett bare bryte 
opp og dra av gårde på egenhånd ut 
i den store verden og håpe på å få 
innvilget en asylsøknad i et eller an-
net land.  Etter å ha bodd i en flykt-
ningeleir i to år f.eks. er det mange 
som velger det siste. 

-Mine foreldre gjorde det. Etter 
godt og vel to år i leiren bestemte 
de seg. Mor dro først. Hun tok med 
seg de tre yngste barna. Med hjelp 
og kontakter underveis greide de til 
slutt å komme til Fornebu. Der søk-
te hun om asyl i Norge og ble sendt 
til et asylmottak i Alta. For en som 
kom fra Mogadishu og flyktningleir 
i Kenya var det å komme til Alta 
ganske voldsomt! Men det var tak 
over hode, mat og stell. Og trygt. Vi 
som var igjen savnet mor. 
Veldig! 

-Planen var at far skulle dra etter 
når han fikk bekreftet hvor mor og 
de tre yngste var. Vi var vant til at 
han var borte i perioder fordi han 
av og til hadde fått arbeid som 
krevde det. Nå dro han igjen, og 
tanter og slektninger tok seg av oss 
barna som var igjen, og vi passet på 
hverandre.

-Men så, en dag i 1996, fikk vi høre 
av noen av de voksne i familien at 
nå skulle vi også dra fra flyktnin-
gleiren til et land som het Norge og 
være sammen med mor og far og 
de tre yngste av våre søsken.
                                                       (forts..)

            MOHAMED FARAH	                                                                                                                                                                       mohamed farah arbeider i flyktningtjenesten i nittedal kommune
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-Vi ble selvsagt glade, men var også 
usikre på hva det ville bety, og hvor-
dan det ville bli. Med hjelp fra an-
dre som også dro, greide vi barna 
å komme oss til riktige steder til 
riktige tider og til slutt på et fly til 
Oslo, Fornebu. Der blir vi tatt imot 
av mor og far og de tre yngste, og 
det var en stor dag med tårer og 
glede! Så var det et par dager på Ta-
num asylmottak før vi kunne dra til 
en leilighet som var gjort klar til oss 
på Lambertseter og begynne vårt 
nye liv i Norge!

-For meg startet livet i Norge i mot-
taksklassen på Hauketo skole. Frus-
trasjonen og fortvilelsen over å ikke 
forstå noe av det som ble sagt og sto 
skrevet rundt meg husker jeg veldig 
godt. Det var rett og slett fælt. Jeg 
husker at jeg tenkte at dette går 
ikke. Dette greier jeg aldri. Min en-
este trøst var at alle de andre i klas-
sen hadde det på samme måte. 

-Men så går jo dager, uker, måneder 
og år og jeg begynner på ungdoms-
skolen, jeg kan spille basket og får 
være med på Persbråten Basket og 
jeg kommer meg på videregående. 

-Jeg prøver meg på litt forskjellig 
etter det, men får tilslutt mulighet 
til å jobbe som tospråklig lærer på 
Møllergata skole i Oslo, som har en 
stor andel flerspråklige elever med 
en stor kontingent med somalsk 
bakgrunn. Dette ble på mange 
måter min vei til et meningsfullt 
og spennende yrkesliv. Jeg vi-
dereutdannet meg i pedagogikk og 
i flerkulturell forståelse og praksis.

-Nå arbeider jeg i flyktningtjen-
esten i Nittedal kommune. Det op-
plever jeg som veldig meningsfullt! 
Jeg får være med å hjelpe de som 
har hatt lignende opplevelser som 
meg. Jeg får være med å hjelpe dem 
til å etablere seg i en norsk virke-
lighet. Jeg kan identifisere meg med 
dem på en spesiell måte, og kan 
forstå mange av deres spørsmål, 
frustrasjoner og fortvilelse. Ingen 
dager er like i denne jobben, men 
gleden over å kunne hjelpe og bety 
en forskjell er like stor hver gang.

-Til slutt vil jeg si til deg som leser 
min fortelling: Ikke frykt det mang-
foldige! Det er berikende og posi-
tivt for oss alle, og vi trenger at alle 
er med! GOD JUL!

            mohammed farah forteller



            mohammed farah forteller
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18.desember	 4.s i adventstiden 
Lukas 1, 46-55

Mosenteret 1300 	Gudstjeneste/Nattverd             
Olsen/Vilberg

24.desember 	 Julaften                    
Lukas 2, 1-20

Nittedal 1200 og 1600                    		
Familiegudstjeneste             	
Weider

Hakadal 1200, 1400 og 1600		
Familiegudstjeneste             	
Skartseterhagen

Rotnes 1400	 Familiegudstjeneste             	
Weider

25.desember  	Juledag		         
Johannes 1, 1-14     

Nittedal	1200 	 Høytidsgudstjeneste	
Dåp/Nattverd 

		  Skartseterhagen                    

Hakadal	1200 	 Høytidsgudstjeneste             
Dåp/Nattverd

		  Weider

26.desember  	Stefanusdagen	  
Matteus 2, 16-23     

Rotnes 1200 	 Høytidsgudstjeneste	
Nattverd 

		  Riksaasen Dahl                   

1.januar  	 Nyttårsdag	          
Lukas 2, 21     

Rotnes 1700 	 Forbønnsgudstjeneste	
Nattverd 

		  Olsen/Vilberg   

8.januar  	 kristi åpenbaringsdag       
Matteus 2, 1-12     

Nittedal	1100 	 Høymesse
                                     Dåp/Nattverd 
		  Skartseterhagen                   

Rotnes	 1100 	 Høymesse                           
Dåp/Nattverd

		  Weider

15.januar  	 2.s i åpenbaringstiden       
Matteus 3, 13-17     

Hakadal	1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Olsen                           

Rotnes	 1700 	 Familiegudstjeneste         
Dåp/Nattverd 		
Weider                    

22.januar  	 3.s i åpenbaringstiden       
Johannes 2, 1-11     

Nittedal	1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Weider                    

Rotnes	 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Skartseterhagen                   

Hakadal	1100 	 Familiegudstjeneste                
Dåp/Nattverd 

		  Olsen		             

29.januar  	 4.s i åpenbaringstiden       
Lukas 18, 35-43     

Rotnes	 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Skartseterhagen                    

2.februar	 torsdag                   
Lukas 2, 22-40     

Ø. rælingen kirke 1900                                              
Kyndelsmesse/Nattverd 
Hermannsdottir

3.februar	 fredag                     
Lukas 18, 35-43     

Rotnes 2000           SOUL ungdomsgudstj.     
Nattverd  Weider     

5.februar  	 5.s i åpenbaringstiden       
Markus 2, 1-12     

Nittedal	1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Skartseterhagen                    

Hakadal	1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Olsen                   

Rotnes	 1700 	 Familiegudstjeneste                
Dåp/Nattverd 

		  Weider		             

G U D S T J E N E S T E R  I  N I T T E D A L  O G  H A K A D A L
med forbehold om endringer - følg med i varingens gudstjenesteliste  og på www.nittedal.kirken.no - følg ungdomsarbeidet på deres facebookgruppe Pluss
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12.februar  	 Såmannssøndag                             
Lukas 8, 4-15     

Nittedal	1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Olsen                    

Rotnes	 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Weider                   

19.februar	 kristi forklarelsesdag            
Matteus 17, 1-9

Rotnes 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
Skartseterhagen

Hakadal	1100 	 Familiegudstjeneste                
Dåp/Nattverd 

		  Olsen
		     

26.februar  	 fastelavn                      
1.Kor. 13, 1-7     

Rotnes	 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Riksaasen Dahl

3.mars 	 fredag                       
Johannes 17, 20-26  

Rotnes 2000           SOUL ungdomsgudstj.        
Nattverd   Weider     

5.mars  	 1.s i fastetiden            
Matteus 4, 1-11     

Nittedal	1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Skartseterhagen                    

Hakadal	1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Olsen                      Årsmøte 

Rotnes	 1700 	 Familiegudstjeneste                
Dåp/Nattverd 

		  Weider	                   

12.mars  	 2.s i fastetiden            
Matteus 15, 21-28     

Nittedal	1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Skartseterhagen                    

Rotnes	 1100 	 Høymesse		
Dåp/Nattverd 

		  Weider    

19.mars  	 3.s i fastetiden            
Lukas 11, 14-28     

Rotnes	 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Olsen                   

Hakadal	1100 	 Familiegudstjeneste                
Dåp/Nattverd 

		  Skartseterhagen		             

SKYTTA
Tirsdager kl.1100 
Gudstjenester og Andakter
24.desember 	 Juleandakt Birkedal
27. desember	 Gudstjeneste  Skartseterhagen
10. januar 	 Andakt  Weider
31. januar	 Gudstjeneste Skartseterhagen
14. februar	 Andakt Vilberg
28. februar 	 Gudstjeneste Olsen
14. mars 		 Andakt  Olsen
28. mars 		 Gudstjeneste  Skartseterhagen

DØLI	

tirsdager kl.1100
Gudstjenester og andakter  
20.desember 	 Andakt Vilberg
24.desember 	 Juleandakt Riksaasen Dahl
3. januar 		 Gudstjeneste Olsen
17. januar 	 Andakt Vilberg
7. februar	 Gudstjeneste Skartseterhagen
21. februar 	 Andakt Weider
7. mars		  Gudstjeneste Riksaasen Dahl 
21. mars 		  Andakt Vilberg

G U D S T J E N E S T E R  I  N I T T E D A L  O G  H A K A D A L
med forbehold om endringer - følg med i varingens gudstjenesteliste  og på www.nittedal.kirken.no - følg ungdomsarbeidet på deres facebookgruppe Pluss



Velkommen som bruker av Kirkestua vår!
Vi leier ut rom til de fleste anledninger, 
se vår hjemmeside: www.nittedal.org/kirkestua 
Åpent for visning tirsdager kl 19.00 til 20.00
For bestilling kirkestua@nittedal.kirken.no 

ARK19 arkitektkontor as
Akersgaten 73b, 0180 Oslo

tlf. 22 11 16 75 - 22 11 16 76 - fax 22 20 21 44

     arkitekt mnal Piotr Salyga            mob 900 99 226 piotr@ark19.no
     arkitekt mnal Krystof Domanski  mob 450 68 058 krystof@ark19.no

             Accountor Hadeland Nittedal AS 
            Autorisert regnskapsførerselskap 
 
Hadeland 61 31 99 20, accountor@hadeland.no 
Nittedal: 67 07 12 65, accountor@nittedal.no 
                   accountor.no 

JULENATT
ROTNES KIRKE

20.DES. 17.30
TRINE REIN

GAUTE ORMÅSEN
CHRISTIAN INGEBRIGTSEN

FRØYDIS GRORUD
TROND LIEN
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Erland Ekeberg Kari Solveig 
Rødningsby Ekeberg 

Øyvind Haglund Sogn

Vakttelefon 61 33 20 30 (24t)

Gjør også alt vedrørende gravsteiner

www.jolstad.no

    TORSTEIN              MARIA                   MARTIN
         SØDAL          ARREDONDO           HALLA

NITTEDAL SOULCHILDREN
ROTNES KIRKE

17.DESEMBER KL.19.00

SLATTUM
Blomster & Gaver AS

Tlf. 67 07 75 07
Mosenteret 1482 Nittedal
www.slattumblomster.no
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julesangen hennes tater-hulda

            ALF PRØYSEN FORTELLER	

Fra boka Muntre minner fra Hedemarken. 
Utgitt på Tiden Norsk Forlag. 
Gjengitt med tillatelse fra forlaget.
Her er første del av fortellingen som heter:

Men det var itte bære om sammar’n at det fór taterlass ætter vægom. 
Om vinter’n glei taterskyssen på mjuke meier og med høydott i bjella i 
seine kvelder, og så fort vi hørde det knirke i snøen og skjønte det var 
skjyss så læste vi dra og sløkte lyset og fæinn nattbosoa. 
	 Det var itte for å vara slemme, men gardbruker’n hadde sagt at 
tater fekk vi itte lov å ha innfor dørstokken. Og hæin far hadde sin egen 
livsvisdom.
	 – Tater kæin vi nækte, for det kæin vi itte bli. Men kjæm det en 
loffer så ha du itte lov å nækte. For loffer kæin vi bli før vi få snudd øss.
	 Men det var itte støtt vi rakk å sløkke lyset, og det var itte støtt vi 
hørde slae-knirken i laussnøen. Plutselig var det noen i gangen før vi fekk 
områdd øss.
	 Og så kom det inn en tatermæinn og sporde om hæin far hadde 
klokkbytte. - Vi har fått hus i nabostua, sa’n da hu mor såg kvasst på’n.
	 Og hæin far hadde klokker. Både to og tre. To som gikk, og hvis 
hæin smorde den tredje med symaskinolje og la a på komfyren så gikk 
den og.
	 – Vi kæin da sjå på klokka di, sa’n far.
	 Men hu mor var itte blid.
	 – Klokker og klokker, sa a mor, det æ bære femkort og klokker du 
tenkje på du!
	 Men så knakke det på døra en gong tel. Og da kom taterkjærringa 
med reivingsonge på ryggen.
	 – Får je lov å skifte på ongen min og kvile litt? sa hu og la ongen 
på harde bordplata. 
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            ALF PRØYSEN FORTELLER	

– Å men vent litt da, sa a mor, – du ska da få underlag, og så var a neri 
skatøllskuffen etter strykeklæet som hu brukte når hu perse bokser og 
skjorter … 
          – Onger og onger, tenkte’n far, – det æ bære onger du tenkje på du.
          – Men de har fått hus da? sa a mor. – Æ det æildeles sæint det da?
           – Ja da, sa tatera. Dom hadde fått hus, og hvis det var løgn kunne 
tonga vissne i kjæfta på dom. 

Men så sa det knakk ennå en gong, og da kom det inn tre blåfrøsne gut-
tjafser og ei jinte i høge hæler. Og bak dom kom gammelfolka.
Og dom fortælte at dom hadde inte fått hus der dom trudde. Det var 
noen som hadde jaga dom, dom prate taterspråk og fekte med armom og 
såg på øss med sterke brone auer.

Så fekk dom vara da. Men bære over natta. – Tidlig i mårå lyt golvet vara 
tomt før je går ått garda, sa’n far.
Og det vart respektert.
Men så var det fysste dag jul.

Je skulle flyge borti Kusvea og te fram julegavevotta mine, og farjeskri-
net je hadde fått ifrå syster mine som hadde huspost i Hollændergade 6.
Og da je kom inni gangen og skulle skyve opp døra var det noe som 
butte imot. Men je fekk da smøygd meg i gjønnom sprekken, og da fekk 
je sjå. Det var tatersenger over hele golvet.

– Dom har vøri her i frå i går, dom kom seint i går kveld, og da kunne je 
itte jaga dom, sa a Æinnbjørg, – det æ noe som hette fattigmannsstjerna, 
og så julkveld’n da attpå tell. Nå får dom vara her tel treadag. Så får det 
gå som det vil. 
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-Det startet i 1971, i bygda Sannidal i 
Kragerø kommune. Og Kragerø ligger i 
Telemark, og er altså ikke på Sørlandet! 

Det er sokneprest Torbjørn Olsen som 
med et stort smil understreker dette. 

–Ja, jeg møter rett som det er folk som 
tenker Sørlandet når de hører Kragerø. 
Og det er jo ikke så rart, Kragerø er jo
                     en perle som kan minne om
                       småbyene lenger nedover
                       kysten! Men som sagt, vi  
                         er i Telemark.

                              Og altså Sannidal?

-Ja, barndommens og ungdomstidas 
rike var Sannidal og Kragerø. Faren 
min var platearbeider og sveiser på 
”Skrubben” i Kragerø, like i nærheten 
av der Edvard Munch levde og arbeidet 
i mange år. Og han som ble min sviger-
far jobba på Tangen Verft, som mange 
nok har hørt om. Mor jobba som hjel-
pepleier og jobba lenge i hjemme-
hjelptjenesten. 

-Og det var søndagsskole og 
barneklubb, og etter hvert korps og 
band. Trommer! Og så hadde vi en vel-
dig populær ungdomsklubb. Vi hadde 
en ung prest i Sannidal som het Jan 
Bye og som engasjerte seg sterkt for 
oss som var ungdommer i Sannidal på 
80-tallet. Vi drev med veldig mye gøy 
og likte oss godt. Det ble kor og band 
etter hvert, masse turer og samlinger, 
og så fikk vi være med å lage lokalra-
dio. Det likte jeg så godt at 
jeg hadde bestemt meg for 
å begynne på Norsk 
Lydskole når jeg 
ble ferdig på 
videregående.

Men, du ble ikke lydtekniker. Hva 
skjedde?

-Ja, det er en merkelig historie! Siste 
året på Kragerø videregående hadde 
vi flere besøk på skolen fra forskjellige 
høyskoler og universiteter og andre 
som ville fortelle oss om sine tilbud 
og muligheter. En dag var det et team 
fra MF, Det teologiske menighets-
fakultetet, som skulle ha orientering.

            M E N N E S K E F I S K E R  O G  S T O R V I L T J E G E R

tilgjengelig
for oss alle,
men han er 
hakadalspresten 
torbjørn olsen
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-En gjeng av oss stakk innom mer eller 
mindre tilfeldig. Det merkelige er at da 
jeg gikk ut fra dette orienteringsmøte 
hadde jeg helt klart for meg hva jeg 
skulle bli. Jeg skulle studere teologi og 
bli prest. Helt klart! 

Er det det som heter å få et kall?

-Ja, jeg tror det. For meg var det i hvert 
fall et helt klart kall.

             Og så ble det MF, teologi og               
              arbeid som prest?

-Ja. Jeg starta som ”assisterende sta-
sjonsprest ved Bodø hovedflystasjon” 
som det sto i papirene. Så ble det pre-
stetjeneste på øya og kommunen Hitra 
i Sør-Trøndelag. Der bodde kona mi og 
jeg i drøyt 3 år, og der ble også våre to 
eldste gutter født.

Da er vi kommet til 2001. Og da kom 
dere til Nittedal, og her har dere nå 
bodd og arbeidet i 15 år, - og fått to gut-
ter til. Dere må trives her!?

- Absolutt! Vi bor i Hakadal og jeg har 
Hakadal som mitt tjenestested og 
sokn. Og Hakadal er herlig! Et kjem-
pefint sted å bo! Det har bygdepreg og 
har samtidig lett tilgang til mer sen-
trale områder. Det er et grendesam-
funn med stor entusiasme, patriotisme 
og kjærlighet for bygda si og jeg vil si 
også for kirka si! Jo, vi liker oss veldig 
godt i Hakadal!

I Hakadal ligger jo også en skytebane. 
Du er blitt observert oppe på Varpet. 
Med jaktrifle! Har du en hemmelig 
hobby?

-Jeg driver med litt jakt. Og da må 
man ta storviltprøva, 30 prøveskudd 
og 5 skudd i blinken. Og det er jo bare 
strålende at jeg er så heldig å kunne 
gjøre det også i Hakadal. Men det er 
ingen hemmelighet at jeg er med på 
elgjakt. I 2002 overtok jeg en eien-
dom i Sannidal etter min onkel. Med 
eiendommen fulgte det også med ei 
hytte ved et vann -  og altså elg. Det er 
virkelig elg i solnedgang. Og jakt hver 
høst.

Da finner Kirkenytt fram et passende 
julekort til deg, og hva blir din jule-
hilsen, Torbjørn? 

Min julehilsen må bli at alle i denne ju-
len skal kjenne at de er regnet med. 
Fordi vi er små og sårbare i møte med 
livet, måtte Gud selv gjøre seg sårbar 
og liten i møte med oss. Han måtte bli 
som oss, bli et lite barn. Star te der alle 
star ter – for å favne alle. God jul!

            M E N N E S K E F I S K E R  O G  S T O R V I L T J E G E R
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Kirkelige handlinger i Nittedal og Hakadal

KIRKENYTT
utgiver		  Nittedal og Hakadal 	
		  menighetsråd
redaksjon   	 Birger William Næss	
		  Torbjørn Olsen	
		  Thorvald Moi
		  Anne Korsli

trykk		  Fovea
opplag		  8300
kontakt	        kirkenytt@nittedal.kirken.no	
		  PB 63, 1483 Hagan
		  67 05 9041/48 

Døpte i Nittedal
Niam Hansen Nordås
Jonas Bang Lillejordet
Emilia Skogheim Skyrud
Elisabeth	 Nyvoll
Amalie Kværk Jahren
Astrid Strandenæs
Sophia Solvoll Dawkins
Mina Faraasen Wold
Mille Blomberg Våge
Alfred Bo	 Bakke
Leo Aleksander Grefsrud
Emma Tyribakken Aas
Emmeli Elnes Sætre
Erle Raustøl Knutsen

Døpte i Hakadal
Kjellfrid Eleonora Flækken
Oscar Theodorsen Carlsen
Mons Hellvik
Alfred Andersen-Kleven
Elias Bredesen Tjøstheim

Viet i Nittedal
Mari Raddum Berg og 
Thor-Erik Dahlberg
Liz Tverdal og 
Øyvind Ruud

Døde i Nittedal
RolfBergli
Bjørn Odvar Sønsteng
Hans Petersen
Unni Laila Brenden
Bente Ekmo
Margit Moen
Per Arne Haukland
Marit Irene Nilsen
Anders Heggset
Esa Aulis	Lahtinen
Jorun Blikfeldt Pettersen
Charlotte Louise Olsen
Olav Georg Christiansen

 Døde i Hakadal
Jack Due-Sørensen
Jann Henry Morken
Jorunn Roe
Hjørdis Edvardsen
Astrid Bjørg Føllesdal
Aase Johnson
Kari Helene Johansen
Håkon Petter Høieggen
Aagot Hansen
Arvid Pedersen
Svein Winters



Nittedal og Hakadal  menigheter
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Kirkekontoret, 
3. etg. Rådstua  
PB 63, 1483 Hagan
Telefontid man-tor 9-15
Tlf  67 05 90 41  
post@nittedal.kirken.no

Kirkeverge
Torfinn Bø 
Kontor 67 05 90 42
Mobil 920 69 866

Sekretær for kirkevergen 
Åse Bjørsvik
Tid mandag, torsdag og 
annenhver onsdag.
Kontor 67 05 90 49

Menighetssekretær 
nittedal
Renate Wolter Olberg
Tid man.-tors.
Kontor 67 05 90 41

Saksbehandler
hakadal
Merete Eielsen Strandberg
Kontor 67 05 90 48

Soknediakon
Randi M. Vilberg
Mobil 412 35 300

Kateket
Dag Jonassen
Mobil  952 41 136

Kateket 
Silje Foss
Mobil 975 25 633

Sokneprest, Nittedal
Kjell A. Skartseterhagen
Mobil 97 71 57 59
kjell.skartseterhagen
@nittedal.kirken.no

Sokneprest, Hakadal 
Torbjørn Olsen
Mobil 480 36 584
torbjorn.olsen
@nittedal.kirken.no

Kapellan, Nittedal
Einar Andreas Weider 
Mobil 92 28 74 91
einar.weider
@nittedal.kirken.no

Kantor 
Tonhild Kråkenes
Mobil 488 91 622

Organist 
Jan Tore Varne
Mobil 90 73 09 11

Organist 
Gunnar Arne Isaksen
Mobil 412 52 374

Menighetspedagog
Gunn-Jorunn Roset Sunde
Mobil 990 05 254

Ungdomsarbeider
Fredrik Røste Haugen
Mobil  99 03 51 25

Kirketjener Nittedal
Ellgunn Mathisen
Mobil  412 36 669

Kirketjener Hakadal
Helene Østby Mathisen 
Mobil 474 78 233

Kirketjener Betel
Siri Henden
Mobil 481 97 516

Kirkegårdsarbeider
nittedal
Thor Solberg
Mobil 979 68 458 

Kirkegårdsarbeider
hakadal 
Per Skrede
Mobil 979 68 461

Rådsledere
nittedal menighetsråd
Bente Birkedal
Privat 97 73 70 33
hakadal menighetsråd 
Ingvar Svegården
Privat 67 07 50 52
Kirkelig fellesråd 
Ivar Østby
90 20 88 94
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 I mitt barndomshjem var det levende lys på juletreet. De skjelvende små lysene 
ble høytidelig tent når vi skulle begynne å gå rundt treet og synge julesanger. 
Selv jeg som var minst forsto at de små flammene krevde varsomhet, for å hin-
dre at treet og huset skulle bli forvandlet til en askehaug. 

Senere ble det elektriske lys. De lyste hver dag og hadde mistet stearinlysenes 
skjørhet. De trengte ikke varsomhet og var ikke skjelvende og urolige. De elek-
triske lysene levde ikke på samme måte, de var kunstige.

Å tenne lys er et av den verdensvide kirkes mest brukte uttrykk for å søke 
kontakt med Gud og det hellige. Lysene hører ikke bare julen til. Dåpsbarn får 
et lys i dåpsgave fra kirken. I de fleste kirkerom er det nå mulig, også hos oss, å 
tenne lys i glober eller kasser slik vi har lært det av våre katolske og ortodokse 
søsken. På gravstedene tennes det lys stadig oftere. 

Lystenning er tilgjengelig for alle. Det krever ingen ordrik bekjennelse. Bare 
denne enkle overgivelse av en tanke, en bønn til noe eller noen som er større 
enn oss og utenfor vår hverdag og vårt strev.
Gravstedene er lyst opp av lys i den mørke julenatten. På en særlig inntrykks-
full måte knyttes forbindelsen mellom slekters gang og den utrolige fortellin-
gen som formidles inne i kirkerommet. I kirkerommet møtes vi av Guds lys for 
oss og til oss.

Fortellingen hører vi i kirkerommet under julegudstjenestene: Gud som er helt 
annerledes og større enn vårt «vesle vett», som Ivar Aasen sier, ble menneske. 
Gud forsto at vi ikke kan forstå hvordan Gud er uten å se og høre en røst vi kan 
gjenkjenne. Gud så våre lengslers lys og tente sitt lys for oss julenatt, midt i vår 
verden og i vårt mørke, for å vise oss hvem Gud er.

Gud kom som et spebarn, skjelvende og sårbart, men levende. Varsomt må 
Josef ha løftet ham opp og lagt ham i krybben, husdyrenes matfat, slik at 
Maria kunne få svøpt babyen i den kjølige natten. Denne kvelden var Guds lys 
i verden mer som et skjelvende stearinlys på mitt barndoms juletre, enn en 
strålende og kraftfull sol som menneskene ikke kan nærme seg, slik vi hører 
om i Det gamle testamentet. Når Gud er kommet som et spebarn, kan vi alle 
nærme oss og la oss berøre av varmen fra Guds lys. Vi kan ha tillit til at Gud er 
med oss i all vår sorg, nød og glede. Et av navnene barnet fikk forteller oss det: 
Immanuel – Gud er med oss. 

Gud er kommet til oss som vår bror og deler våre kår. Vi kan se hvem Gud er og 
finne veien til livets evige kilde. Så stor er julenatt. Så stort er det lille barnet 
som ble født denne natten. Jesus er lyset Gud tente for oss for å vise oss hvem 
Gud er og hvor Gud er å finne.

LYSET FRA GUD 
AV ATLE SOMMERFELDT, BISKOP I BORG


